
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 24 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 11. 7. 2023 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 12:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Vít Majerek
Omluveni: Ing. Leoš Liška
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 24. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Program:

1. Program 24. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z 23. zasedání Rady obce
3. Nájemní smlouva s ČEZ - elektro nabíječka
4. Žádost o pronájem pozemku - zveřejnění záměru
5. Poplatky za užívání školního hřiště
6. Sbírka Galerie Karla Svolinského
7. Záměr prodeje pozemku v aukci
8. Výsledky šetření Policie ČR v případě úniku informací z OÚ
9. Dodatek k licenční smlouvě č. 93003
10. Různé

 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  program  24.  zasedání  Rady  obce  Kunčice  pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO24/2023/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 23. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 23. zasedání RO ze dne 29. 6. 2023. Všechna usnesení a úkoly jsou
plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu podanou starostou obce.

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Nájemní smlouva s ČEZ - elektro nabíječka - zveřejnění záměru

Nájem je na 20 let, nájemní cena je 1000 Kč měsíčně a smlouva se dá prodlužovat po 5ti letech.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje zveřejnění záměru č. 3/2023 k pronájmu místa za obecním
úřadem, pro umístění nabíjecí elektrostanici. Plocha tvoří cca 30 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO24/2023/2 bylo schváleno.

Přílohy:
zverejneni_zameru_3_2023_pronajem, příloha k zaměru č.3, CEZ-Kuncice-NAJEM-DS-230623_24R-4_1,
CEZ-Kuncice-NAJEM-DS-230623_24R-4_1

4. Žádost o pronájem pozemku - zveřejnění záměru

Pan *** žádá o pronájem části pozemku parc.č. 1213/1 v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem o výměře 20 m2 pro
uložení skládky dřeva v termínu od 1.6. do 30.9.2023.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje záměr pronájmu (výpůjčky) nemovité věci, část pozemku
parc. č. 1213/1 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem, o výměře 20 m2, za účelem skladování dřeva, v termínu
od 1. 6. 2023 do 30. 9. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO24/2023/3 bylo schváleno.

Přílohy:
p ř í l o h a  -  s i t u a c e . p d f ,  z v e r e j n e n i _ z a m e r u _ 2 _ 2 0 2 3 _ p r o n a j e m . d o c ,
zverejneni_zameru_2_2023_pronajem_24R-9_3

5. Poplatky za užívání školního hřiště

Ceník - poplatky za užívání školního hřiště - byly schválen usnesením Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
č. 50/2016/6 dne  22. 08. 2016. Tento ceník stanoví 100 Kč/hod (za malé hřiště) a 300 Kč/hod (za velké hřiště).
Poplatky primárně slouží k úhradě provozních nákladů na hřiště.

Kontrolou bylo zjištěno, že v minulosti někteří sezónní uživatelé za hřiště neplatili vůbec nic. Zároveň jsme
obdrželi žádost na slevu na užívaní hřiště, pro případ, kdy jej uživatel využívá víckrát než polovinu dní v měsíci.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poplatek za pronájem malého hřiště na 100 Kč/hod a
poplatek  za  pronájem  velkého  hřiště  na  300  Kč/hod.  Pronájem  hřiště  je  povinný  pro  každou
organizovanou mimoškolní skupinu, která hřiště využívá.

Rada obce dále schvaluje slevu 50% pro ty nájemce velkého hřiště, kteří využívají hřiště pravidelně. Pro
tento případ slevy RO určuje následují podmínky. Sleva není nároková a náleží jen tomu nájemci, který
si hřiště objedná na nejméně 15 dní v jednom měsíci. Nájemce, který chce uplatnit slevu, je povinen uvést
po sobě hřiště a sociální  zařízení  do původního stavu,  aby se obci  přiměřeně snížily  režijní  náklady
na údržbu. Nájemce si musí při fakturaci sám o tuto slevu zažádat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO24/2023/4 bylo schváleno.

Přílohy:
vzor - poplatky hřiště, poplatky hřiště, poplatky hřiště podepsané

6. Sbírka Galerie Karla Svolinského

Místostarosta informoval RO o probíhajících pracích na prezentačních materiálech, nové výstavbě a spolupráci
s  odborn íkem  *** .  Součás t í  t é to  spo lupráce  j e  i  dohoda  o  zápů jčce  e lek t ron ický
dat, magisterské diplomové práce, s názvem Galerie Karla Svolinského v Kunčicích pod Ondřejníkem, kterou
vypracovala ***. Tato práce byla obci poskytnuta v tiskové i elektronické podobě. Elektronické data za vedení
obce Kunčice pod Ondřejníkem převzal místostarosta Petr Tryščuk. 

Z této zápůjčce je navržena dohoda o využití této práce, kterou místostarosta předkládá RO ke schválení.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  Dohodu o zápůjčce a  zpracování  elektronických dat
z  magisterské  diplomové  práce  Galerie  Karla  Svolinského  v  Kunčicích  pod  Ondřejníkem  a
pověřuje  místostarostu  obce  jejím  podpisem.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO24/2023/5 bylo schváleno.

Přílohy:
GKS potvrzení, GKS potvrzení podepsané

7. Záměr prodeje pozemku v aukci

Místostarosta seznámil RO s právní nálezem k veřejným aukcím nemovitostí  a představil  Nabídku služeb
na zajištění zpeněžení nemovitostí ve vlastnictví obce Kunčice pod Ondřejníkem formou dobrovolné dražby.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  záměr prodeje pozemku 1209/19 v Obci Kunčice pod
Ondřejníkem [598356] Katastrální území Kunčice pod Ondřejníkem [677094] zapsaný na LV č. 1 o výměře
800 m2. Prodej proběhne formou dobrovolné veřejné aukce.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO24/2023/6 bylo schváleno.

8. Výsledky šetření Policie ČR v případě úniku informací z OÚ

Starosta seznámil radní s výsledkem šetření Policie ČR v případě úniku informací z OÚ. Tento případ byl řešen 
za strany Policie ČR na podnět poškozené osoby.

Výňatek  ze  zprávy:  V  tomto  případě  tak  není  dáno  podezření  ze  spáchání  jakéhokoli  trestného  činu,
nicméně má policejní orgán za to, upozornit na možnou neoprávněnou manipulaci s doručenými zprávami
ze  strany  pracovníků  Obecního  úřadu  Kunčice  p/O  a  o  provedení  vlastního  opatření,  směřující
k zabránění neoprávněné manipulace s doručovanými zprávami, se zaměřením na možnou přechodnou dobu
po komunálních volbách, tak jak tomu bylo i ve výše uvedeném případu.

Diskuze:
Z diskuse vyplývá, že je třeba s obsahem upozornění sezmńámit zaměstnance na pondělní poradě.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Upozornění Č. j. KRPT-24242-29/PŘ-2023-070215
Podle  §  15  zákona  č.  273/2008  Sb.,  o  Policii  České  republiky  o  možné  neoprávněné  manipulaci
s  doručenými  zprávami  ze  strany  pracovníků  Obecního  úřadu  Kunčice  p/O  v  přechodné  době
po komunálních volbách.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Dodatek k licenční smlouvě č. 93003

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Dodatek k licenční smlouvě č. 93003 s firmou TRIADA,
spol s.r.o..

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO24/2023/7 bylo schváleno.

10. Různé

Místostarosta otevřel téma nedělního klidu a pálení ohňů na území obce a představil plánované projekty v okolí
Žabáku.

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Rada obce byla ukončena po rozpravě ve 13:40 hod.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 11. 7. 2023


